

Bagslaw.

=====

Følgende historie er selvfølgelig sandfærdig, men den er uden garanti og ombytningsret, da den imidlertid ^{er} uskyldig synes jeg den bør have lov, at leve videre. Aktørerne er forlængst hedenfaren, og da navnene er opdigtede er den ingen til fortræd.

Handlingen foregår i nogle blæsende forårsdage på Thistedegnen, anledningen var en ~~aldeles~~ uforudset begivenhed nemlig, at Ajs skulle rejse til København, noget aldeles overvældende i de tider omkring 1920. - Sagen var den at Ajs var i bestyrelsen for den lokale høns & kokkeavlerforening, og i hovedstaden skulle der holdes en kongres med deligere fra hele landet, og da Ajs var den eneste der kunne tænkes, at ville være i stand til at gebærde sig i en storby var det naturligt, at han påtog sig dette ærefulde hverv, han havde før i sin ungdom været garde ved selve kongens slot, og var velkendt i den ganske by, ingen af de andre havde været på den anden side af Oddersund. Da han kom hjem og fortalte Alma denne eenstemmige beslutning, var hun vel nok forventningsfuld og måske også lidt stolt, der var dog ikke meget synligt glæde, at spore i ægtemagens åsyn. afgørelsen var jo truffet uden hendes besyv og selvfølgelig stod den ved magt, men det var da en forfærdelig prøvelse, og fristelse at sætte deres endnu kun eet års ægteskab på, hvad kunne der ikke ske i denne Sodama & Gommorra, alt muligt kunne Alma forestille sig, Nå, ikke fordi hun tiltroede Ajs letsindighed, men han var da et mandfolk, hvad hun da også selv bar synlig bevis for. - Det var torsdag og allerede næste onsdag skulle turen foregå, så der måtte omgående gøres forberedelser. Skoene blev sendt til skomager, for hælene var nu en smule skæve. Tøjet fik pressefoldene skærpet, selv blev han ordret til barberen, det lange hår

i nakken faldt for dennes saks, selvfølgelig var det en pligt, at se soigneret og ordentlig ud i tøjet, det var på disse tider en æres-sag for dem begge. En solid madpakke blev der også gjort udvej for, før nogen anede det var det tirsdag, dagen før det allersidste, den stod på fodvask og rent undertøj blev gjort klar, rabalderuret stillet til vækning kl. 5,15 toget gik kl 6 så det var bestemt ikke en minut for tidligt. Ajs sov ind med det samme, men Alma fik ikke ro i sindet det kværnede derinde i hovedet. Dersom nu - hvis ifald. ja, det var slet ikke muligt at finde sindsro, for alle de spørgsmål der masede på. Længe før allarmeringen var hun på benene og i slæberne og fik primusen pumpet til gas under vandkedlen og med et nænsomt kys blev Ajs gjort bekendt med tidspunktet, der skulle jo gerne være tid til et ordentlig morgenfoder, æg var undtaget, vel var det styrkende og de havde dem jo selv fra egne fugle, men man kunne jo aldrig vide om der var noget om sladdereren der fortalte, at denne spise gav forøget "Pep" risikoen var ikke værd at løbe, selv havde hun såmænd døjet såmange skoser i den sidste tid, mens spotterne skelede til hendes tilstand. Der var ikke langt til stationen og med et par blanke øjne gav Alma sin Ajs i rejsens vold der dengang var at ligne ved en america tur i dag, 3 færgeoverfarter og mindst ligesåmange togsift, først ved 8 tiden ville Ajs være ved målet. - - -

- Dagene sneglede sig afsted. Alma fandt ingen interesse for de små ting der ellers fyldte hendes hverdag, kroppen var vel nok stadig hjemme, men tankerne var hos Ajs i den store by. - Nå også ventetid får ende, og fredag aften da toget brusede ind ventede der Ajs en inderlig modtagelse. Hjemmet stod på den anden ende, hans livret bøf og sveskegrød stod på menuen, det duftede af stegte løg over hele huset. - Men Ajs søgte til brøndens klare vand, han var fåmælt og spiste kun lidt, drak endnu et par kopper vand, slængte sit tøj så underlig skødesløst på et par stole og snart lod han snorkende forkynde hvor han nu befandt sig. - Det var et hårdt slag for Alma der sådan havde glædet sig til hans hjemkomst. - Var det virkelig den

fortabte søn der var kommet hjem, hun ville ikke tro det, men endnu en søvnløs nat forestod, dog gud ske lov nu kunne hun da høre hvor han var. - Ved morgengry skyndte hun sig op, nu måtte han vel vågne når hun rumsterede ude i køkkenet, dog gjorde hun også der regning uden vært. Ajs sov stadig, for dog at lave noget gik Alma nu ud for at lukke op for hønsene, der morgenfriske myldrede ud af lemmen sidst kom hanen der uden at sanse det smukke hunkøn den var omgivet af hovedkuls styrtede hen for at dyppe næbbet i vandtruget. da blev det Alma for meget, med sine træskosnuder sparkede hun den for mastelige i røven. - Man skulle minsalighed tro du havde været med ajs i københavn, I vel da heller ikke andet end drikke vand.